
 

 

Об итогах конкурса «Лучшие практики просвещения родителей 

(законных представителей)» среди образовательных организаций 

муниципального округа Горноуральский Свердловской области 

 

На основании протокола жюри от 04.02.2026 конкурса «Лучшие практики 

просвещения родителей (законных представителей)» среди образовательных 

организаций муниципального округа Горноуральский Свердловской области 

(далее – конкурс) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты конкурса (Приложение № 1). 

1.1. В номинации «Методическая разработка»: 

1 место - Жилина Наталия Викторовна, учитель начальных классов МАОУ 

СОШ № 5; 

2 место - Алексеева Ольга Викторовна, воспитатель МБДОУ детский сад 

№ 26; 

3 место - Долотина Наталья Александровна, воспитатель МБДОУ детский 

сад комбинированного вида № 2. 

1.2. В номинации «Блог педагога»: 

1 место  - Пузырева Елена Сергеевна, музыкальный руководитель МБДОУ 

детский сад № 26; 

1 место  - Гулящева Алёна Леонидовна, учитель-логопед МБДОУ детский 

сад № 30 комбинированного вида; 

2 место - Рамазанова Наталья Николаевна, воспитатель МБДОУ детский сад 

№ 26. 

1.3. В номинации «Стендовая выставка»: 

1 место – Поторочина Марина Петровна, воспитатель, Зяблова Юлия 

Сергеевна, учитель-логопед, Антонова Евгения Николаевна, педагог-психолог  

МБДОУ детский сад комбинированного вида № 2; 

2 место – Сащенко Наталья Сергеевна, инструктор по физической культуре 

МБДОУ детский сад № 26; 

3 место – Веллеыу Анжела Николаевна, воспитатель, Шикаева Ксения 

Евгеньевна, учитель-дефектолог МБДОУ детский сад № 30 комбинированного 

вида. 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ГОРНОУРАЛЬСКИЙ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

 
05.02.2026 № 73 

г. Нижний Тагил 
 



1.4. В номинации «Открытые мероприятия для родителей»: 

1 место –  Черемисина Людмила Павловна, старший воспитатель МБДОУ 

детский сад № 26; 

2 место – Климцева Екатерина Александровна, учитель-логопед МБДОУ 

детский сад № 30 комбинированного вида; 

3 место – Ваткина Екатерина Викторовна, социальный педагог, Лапина 

Елена Глебовна, педагог – психолог, Рыжкова Анна Глебовна, учитель – логопед, 

Сащенко Наталья Сергеевна, инструктор по физической культуре, Черемисина 

Людмила Павловна, старший воспитатель МБДОУ детский сад № 26. 

 2. Вручить победителям конкурса почетные грамоты Управления 

образования муниципального  округа Горноуральский Свердловской области. 

 3. За профессиональную работу в составе жюри конкурса вручить 

благодарственные письма Управления образования муниципального  округа 

Горноуральский Свердловской области: 

 - Ломаевой Марине Валентиновне, кандидату педагогических наук, 

доценту, декану факультета психолого-педагогического образования НТГСПИ 

(филиал) УрГПУ; 

- Малеевой Елене Валентиновне, кандидату педагогических наук, доценту, 

заведующей кафедрой психологии и педагогики дошкольного и начального 

образования. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник Управления образования                                                      А.В. Лунев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к приказу Управления образования 

администрации муниципального  

округа Горноуральский  

Свердловской области 

от 05.02.2026 № 73 

 

 

Результаты конкурса «Лучшие практики просвещения родителей (законных представителей)» среди образовательных организаций 

муниципального округа Горноуральский Свердловской области 

 

№ ФИО участников, должность Название ОО, 

населённый пункт 

Название конкурсной работы 

 

Член жюри Количество 

баллов 

Общий 

балл 

Место 

Номинация «Методическая разработка» 

1 Алексеева Ольга Викторовна, 

воспитатель 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательной 

учреждение детский сад 

№26, пгт Горноуральский 

Папы в деле. Ломаева М.В. 32 99 

 

2 

Малеева Е.В. 34 

Барановская 

О.В. 

33 

2 Долотина Наталья 

Александровна, воспитатель 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательной 

учреждение детский сад 

№2, с. Петрокаменское 

Проект по созданию музея 

русского быта в ДОУ. 

Ломаева М.В. 30 89 

 

3 

Малеева Е.В. 27 

Барановская 

О.В. 

32 

3 Жилина Наталия Викторовна, 

учитель начальных классов 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 5, с. Николо-

Павловское 

Кинопедагогика родителям, 

смотрим с детьми фильмы 

XXвека. 

Ломаева М.В. 37 115 

 

1 

Малеева Е.В. 39 

Барановская 

О.В. 

39 

4 Полежаева Ирина Юрьевна, 

старший воспитатель. 

Пономарева Надежда 

Николаевна, воспитатель 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательной 

учреждение детский сад 

№2, с. Петрокаменское 

 

Семейные ценности и 

традиции – фундамент 

крепкой семьи. 

Ломаева М.В. 24 76  

Малеева Е.В. 25 

Барановская 

О.В. 

27 



Номинация "Блог педагога" 

5 Пузырева Елена Сергеевна, 

музыкальный руководитель 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательной 

учреждение детский сад 

№26, Пгт Горноуральский 

Блог музыкального 

руководителя. 

Ломаева М.В. 48 144 1 

Малеева Е.В. 47 

Барановская 

О.В. 

49 

6 Гулящева Алёна Леонидовна, 

учитель-логопед 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

№ 30 комбинированного 

вида, с. Николо-

Павловское 

Персональный сайт учителя-

логопеда. 

Ломаева М.В. 48 144 1 

Малеева Е.В. 49 

Барановская 

О.В. 

47 

7 Рамазанова Наталья 

Николаевна, воспитатель 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательной 

учреждение детский сад 

№26, Пгт Горноуральский 

Сайт воспитателя. Ломаева М.В. 40 123 2 

Малеева Е.В. 41 

Барановская 

О.В. 

42 

Номинация "Стендовая выставка" 

8 Веллеыу Анжела Николаевна, 

воспитатель. 

Шикаева Ксения Евгеньевна, 

учитель-дефектолог 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

№ 30 комбинированного 

вида, с. Николо-

Павловское 

Стендовая выставка группы 

«Звёздочки». 

Ломаева М.В. 26 83 

 

3 

Малеева Е.В. 27 

Барановская 

О.В. 

30 

9 Красулина Татьяна 

Алексеевна, воспитатель 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение 

детский сад 

комбинированного вида 

№ 20, с. Николо-

Павловское 

Вопрос дня. Ломаева М.В. 25 74 

 

 

Малеева Е.В. 26 

Барановская 

О.В. 

23 

10 Сащенко Наталья Сергеевна, 

инструктор по физической 

культуре 

 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательной 

учреждение детский сад 

Спортивно – патриотическая 

витрина 

Ломаева М.В. 28 89 

 

2 

Малеева Е.В. 29 

Барановская 

О.В. 

32 



№26, Пгт Горноуральский 

11 Поторочина Марина Петровна, 

воспитатель. 

Зяблова Юлия Сергеевна, 

учитель-логопед. 

Антонова Евгения Николаевна, 

педагог-психолог, учитель-

дефектолог 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательной 

учреждение детский сад 

№2, с. Петрокаменское 

Коляда, коляда, отворяй 

ворота. 

Ломаева М.В. 32 94 1 

Малеева Е.В. 33 

Барановская 

О.В. 

29 

Номинация "Открытые мероприятия для родителей" 

12 Карлюкова Ольга Андреевна, 

воспитатель. 

Двоеглазова Наталья 

Валерьевна 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

№ 30 комбинированного 

вида, с. Николо-

Павловское 

Мастер-класс для мамочки Ломаева М.В. 32 100  

Малеева Е.В. 33 

Барановская 

О.В. 

35 

13 Жданова Татьяна 

Александровна, воспитатель 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение 

детский сад 

комбинированного вида 

№ 20, с. Николо-

Павловское 

Сценарий мероприятия с 

родителями «Педагогическая 

гостиная на тему: «Детские 

игры – развлечение или 

обучение?» 

Ломаева М.В. 30 102  

Малеева Е.В. 35 

Барановская 

О.В. 

37 

14 Климцева Екатерина 

Александровна, учитель-

логопед 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

№ 30 комбинированного 

вида, с. Николо-

Павловское 

Мастер-класс для родителей 

(законных представителей) 

подготовительной группы 

компенсирующей 

направленности «Развиваем 

речь вместе» 

Ломаева М.В. 38 112 2 

Малеева Е.В. 39 

Барановская 

О.В. 

35 

15 Ваткина Екатерина 

Викторовна, социальный 

педагог. 

Лапина Елена Глебовна, 

педагог – психолог. 

Рыжкова Анна Глебовна, 

учитель – логопед. 

Сащенко Наталья Сергеевна, 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательной 

учреждение детский сад 

№26, Пгт Горноуральский 

Игро – фестиваль Ломаева М.В. 39 104 3 

Малеева Е.В. 34 

Барановская 

О.В. 

31 



инструктор по физической 

культуре. 

Черемисина Людмила 

Павловна, старший воспитатель 

 

16 Черемисина Людмила 

Павловнастарший воспитатель 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательной 

учреждение детский сад 

№26, Пгт Горноуральский 

СТЕМ – квест «Спасите 

Новый год! Миссия 

РОБОЁЛКА» 

Ломаева М.В. 37 115 1 

Малеева Е.В. 40 

Барановская 

О.В. 

38 

17 Сергеева Екатерина Борисова Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательной 

учреждение детский сад 

№16, с. Новоасбест 

Практикум для родителей 

«Вопреки всему: Ленинград - 

872 дня» 

Ломаева М.В. 32 99  

Малеева Е.В. 33 

Барановская 

О.В. 

34 

 

 


		2026-02-05T16:04:46+0500
	Лунев Андрей Вадимович




